
У К Р А Ї Н А
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

/ У .  р9. 2023 р.

Про проведення випробувань роботи котелень 
та котельного обладнання в закладах освіти

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки від 08.09.2023 №245 
«Про проведення випробувань роботи котелень та котельного обладания», 
розпорядження обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) від 12.06.2023 №463-р «Про підготовку закладів освіти Чернівецької 
області до нового 2023/2024 навчального року та опалювального сезону», наказу 
Департаменту освіти та науки обласної державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації) від 21.06.2023 №187 «Про підготовку закладів освіти 
Чернівецької області до нового 2023/2024 навчального року та опалювального 
сезону», Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених 
наказом Міністерства палива та енергетики України від 14.07.2007 №71 та 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 05.03.2007 за №197/13464, з метою 
забезпечення належного, безаварійного функціонування в опалювальний сезон 
2023-2024 років котелень, котельного обладнання та опалювальних мереж закладів 
освіти Чернівецької міської ради, забезпечення неухильного дотримання 
санітарного законодавства щодо дотримання температурного режиму в закладах 
освіти Чернівецької міської ради

1. Директорам закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти:
1.1. Призначити відповідальних осіб за безпечну експлуатацію устаткування 

теплових установок (котелень, теплових пунктів) та теплових, газових мереж тощо 
зі складу працівників, які пройшли навчання і перевірку знань, зокрема і Правил 
технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 
Міністерства палива та енергетики України 14.02.2007 № 71 (зі змінами).

1.2. Поновити інструкції стосовно:
-порядку включення в роботу автономної електростанції при відключенні 

електроенергії;

НАКАЗУЮ:



-порядку дій обслуговуючого персоналу теплового устаткування при 
аварійному відключенні електроенергії.

1.3.Перевірити справність контрольно-вимірювальних приладів та автоматики. 
1.4.3абезпечити кожний об’єкт (котельню, тепловий пункт, 

тощо) інструкціями з експлуатації теплового устаткування, інструкціями з охорони 
праці, пожежної та техногенної безпеки об’єкта та кожного робочого місця; 
інструкціями з виконання вимог техногенної безпеки, ліквідації аварій та порядок 
дій персоналу у разі її виникнення; оперативними журналами; оперативними 
схемами теплових мереж (водяних, парових, конденсатних); оперативними 
схемами теплових установок; журналами розпоряджень; журналами обліку робіт за 
нарядами та розпорядженнями; журналами дефектів; бланками 
перемикань; температурними графіками центрального регулювання системи 
теплопостачання, режимними картами тощо.

1.5. Скласти акти готовності теплового господарства (систем
теплопостачання) до опалювального періоду, враховуючи виконання плану 
ремонтних робіт, стан трубопроводів теплових мереж споживача, стан утеплення 
будівель, стан тепломереж, арматури та теплової ізоляції, стан приладів 
комерційного обліку теплової енергії тощо.

1.6. Провести пуск теплових водяних мереж, зокрема, провести
гідропневматичне промивання, заповнення мережі теплофікаційною (хімічно 
очищеною) водою, встановлення циркуляції теплоносія, перевірку щільності 
системи тощо;

1.7. Провести до 10 жовтня 2023 року в закладах дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної освіти пробні запуски котелень, котельного обладнання 
для перевірки їх готовності до роботи в опалювальний сезон 2023-2024 років.

1.8. Забезпечити:
-технічно справний стан теплових установок і мереж, іншого 

устаткування, яке належить до теплового господарства закладу освіти;
-експлуатацію та обслуговування теплових установок і мереж відповідно до 

вимог Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, вимог 
нормативно-правових актів з охорони праці, пожежної та техногенної безпеки, 
інших нормативних документів;

-недопущення неефективного використання та необгрунтованих втрат 
теплової енергії;

-розроблення та впровадження прогресивних норм витрати теплової 
енергії, систематичне зниження фактичних питомих витрат тепла;

-організацію обліку виробництва і витрат теплової енергії за допомогою 
приладів обліку, впровадження автоматизованих систем і приладів контролю 
гідравлічних і теплових режимів;

-організацію навчання, інструктаж і перевірку знань Правил технічної 
експлуатації теплових установок і мереж, нормативних документів з питань 
охорони праці, пожежної та екологічної безпеки персоналу, який обслуговує 
теплові установки та мережі;



-виконання у встановлені терміни приписів
представників Держенергонагляду та своєчасне інформування про хід виконання 
приписів, а також виконання вимог теплопостачальних організацій;

-своєчасне розслідування відмов у роботі теплових установок 
та мереж, а також нещасних випадків, пов'язаних із їхньою експлуатацією.

1.9. Провести навчання:
-відповідальних осіб за експлуатацію, збереження котельного обладнання, 

інженерно-комунікаційних мереж, тощо в закладах де влаштовано котельне 
обладнання;

-аварійних бригад правилам дій у разі виникнення аварійних ситуацій. 
Забезпечити приміщення котелень інструкціями/алгоритмами дій в разі виникнення 
надзвичайних ситуацій в тих закладах, де влаштовано котельне обладнання;

1.10. До 01.10.2023 завершити підписання актів готовності котельного 
господарства (котлів та устаткування, сигналізаторів газу, димоходів тощо).

1.11. Про готовність котелень, котельного обладнання та опалювальних 
мереж до опалювального сезону 2023-2024 років інформувати Управління освіти до 
06.10.2023 (кабінет 83) у письмовому вигляді.

2. Техніку-енергентику групи централізованого господарського 
обслуговування Управління освіти Денису Ротару забезпечити збір даних та їхнє 
подальше опрацювання.

3. Контроль на виконання цього наказу покласти на заступника 
начальника з фінансово-економічних питань Дениса Круглецького

Начальник Управління освіт 
Чернівецької міської ради

Погодженно:
Заступник начальника з фінансо 
Економічних питань Управління \рс 
Чернівецької міської ради

Виконавець:
Технік-енергетик Управління освіти 
Чернівецької міської ради

Ірина ТКАЧУК

Денис КРУГЛЕЦЬКИИ

Денис РОТАР


